
 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
Aplikační programové vybavení LIS 

 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), uzavřel 

 

 

 

 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 

a 

 

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 



Obchodní firma:               Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
IČ: 25997556 
Sídlo: Hradec Králové, Pospíšilova 365/9, PSČ: 500 03 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321 
zastoupený:  Ing. Miroslavem Procházkou, Ph.D., předsedou představenstva 
  
 

(dále jako „Poskytovatel“ na straně jedné) 

 
a  
 
Obchodní firma:               Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
IČ: 26000202 
Sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2333  
zastoupená:  Ing. Zbyňkem  Chotěborským, předsedou představenstva 
 

                
 

(dále jako „Objednatel“ na straně druhé) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

 

se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „OZ“), dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

 
 

 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
APLIKAČNÍ PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ LIS 

 
(dále jen „smlouva“) 

 
 



Článek I. 
Preambule 

Vzhledem k tomu, že 

A. Objednatel má zájem využívat aplikační programové vybavení LIS pod obchodním označením 
OpenLIMS (dále jen „OpenLIMS“) pro svoji vlastní potřebu; 

B. Poskytovatel má právo k užívání licence OpenLIMS na základě smlouvy  č. SO - 1959 ze dne 22. 05. 
2008 a č. SO – 3602 ze dne 27. 4. 2016 a č. SO - 3674 účinnou od 1. 5. 2017, které je oprávněn 
poskytnout Objednateli a vlastní HW potřebný pro jeho užívání; 

 
dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy. 

 
 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje pro Objednatele poskytovat služby spočívající 
v zajištění možnosti využívat funkce programu OpenLIMS pro vlastní potřebu Objednatele, přičemž 
Objednatel se za to zavazuje zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu. 

 
 
 

Článek III. 
Odměna a splatnost 

1. Za poskytování služeb dle této smlouvy se sjednává cena ve výši: 
…………………..Kč ročně bez DPH za Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
………………….. Kč ročně bez DPH za Oblastní nemocnici Náchod a.s. – pracoviště Rychnov nad Kněžnou 
 
Cena služeb bude Poskytovatelem účtována vždy čtvrtletně společně s odpovídající částkou DPH 
v zákonem stanovené výši, a to daňovým dokladem (fakturou) se splatností do 15 dnů ode dne jejího 
doručení Objednateli.  

2. V případě prodlení s úhradou ceny služeb dle této smlouvy je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli 
úrok z prodlení v zákonem stanovené výši. 

 
 

Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit následujícími způsoby: 

i. vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran, 

ii. písemnou výpovědí jednou ze smluvních stran, 

iii. v případě zániku Poskytovatele nebo Objednatele, 

iv. v případě ukončení programu OpenLIMS. 

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíců, přičemž výpovědní doba 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude Poskytovatel v prodlení s plněním 
služeb dle této smlouvy v o více než 20 dnů. 



5. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou ceny služeb dle této smlouvy o více než 20 dnů. 

6. Odstoupení musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. V případě odstoupení se 
smlouva ruší ode dne, kdy bude odstoupení doručeno příslušné smluvní straně. 

 
 
 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost nutnou k zajištění řádného 
poskytování služeb dle této smlouvy a zejména mu pro tuto činnost řádně a včas předat veškeré 
potřebné informace a materiály, o které Poskytovatel Objednatele požádá. 

2. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb postupovat s odbornou péčí a dodržovat všechny 
právní předpisy vztahující se k poskytované službě.  

 
 
 

Článek VI. 
Mlčenlivost 

1. Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly v souvislosti 
s touto smlouvou (bez ohledu na to, zda před nebo po jejím uzavření) a které nejsou veřejně přístupné, 
zejména ohledně ustanovení a podmínkách této smlouvy, druhé smluvní strany, o identitě třetích osob 
spolupracujících s druhou ze stran, charakteru této spolupráce a vztazích s třetími stranami vůbec, o 
cenách, obchodních záměrech a podnikatelských příležitostech druhé smluvní strany, které se dozví 
v průběhu spolupráce s druhou smluvní stranou. Veškeré takové informace budou považovány za 
obchodní tajemství (dále jen „obchodní tajemství“). 

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou.  

3. Strany souhlasí s užitím informací majících charakter obchodního tajemství pouze za účelem spolupráce 
mezi stranami. Smluvní strana může v případě, kdy oprávněně používá ke splnění svého závazku třetí 
osobu, sdělit nebo zpřístupnit takovéto informace jen svým spolehlivým spolupracovníkům nebo 
takovým třetím osobám, kteří splňují podmínky ochrany informací dle tohoto článku, a to pouze v míře 
nezbytně nutné pro zabezpečení plnění dle této smlouvy. Smluvní strany zaručují, že zajistí ochranu 
takovýchto informací a přebírají odpovědnost za ochranu těchto informací a její případné porušení ze 
strany všech třetích osob, kterým důvěrné informace sdělily nebo zpřístupnily. 

 
Článek VII. 

Ochrana dat 

1. Poskytovatel se zavazuje přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tento závazek 
platí i po ukončení smlouvy. 

2. Poskytovatel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační opatření 
k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. a jinými právními předpisy. 

 
 
 
 
 
 
 



Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Touto smlouvou se ruší dosavadní smlouva uzavřená mezi smluvními stranami účinná od 1. 5. 2016, 
přičemž dosavadní závazky jsou nahrazeny závazky uvedenými v této smlouvě.  

2. Nestanoví-li tato smlouva něco jiného, práva a povinnosti z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména pak OZ. 

3. Jakékoli změny nebo dodatky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou a musí být 
podepsány oběma smluvními stranami. 

4. Objednatel není oprávněn postoupit či převést kterýkoli ze svých závazků či práv z této smlouvy ani 
smlouvu jako celek na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Objednatel 
prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj relevantní skutkové 
a právní okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto smlouvu dle § 1728 OZ a že neočekává ani 
nepožaduje od Poskytovatele žádné další informace v této věci. Objednatel podpisem této smlouvy 
přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 OZ. 

5. Tato smlouva je uzavřena a podepsána ve 2 stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Objednatel i Poskytovatel prohlašují, že se řádně seznámili s obsahem této smlouvy, že tato smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání jako výraz jejich pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Tato smlouva nabývá na základě výslovné dohody smluvních stran účinnosti dnem 1. 5. 2017.  
 
 
 
V Novém Bydžově,  dne  29. 06. 2017     V Náchodě  30. 06. 2017 
 
 
 
____________________                ____________________ 
Zdravotnický holding                          Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Královéhradeckého kraje a.s.         Ing. Zbyněk Chotěborský 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.                                  předseda představenstva 
předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


